
EU får nye kontrollprosedyrer for 
statsstøtte 
Europakommisjonen hadde 11. desember en offentlig høring om kontrollprosedyrene for 
statsstøtte. Målet er å identifisere prosedyrer som vil gi rutiner i henhold til ”beste 
praksis” . De nye prosedyrene tar sikte på å forbedre effektivitet, gjennomsiktighet og 
forutsigbarhet i behandlingsprosessen, og derved legge til rette for økt samarbeid mellom 
Kommisjonen og medlemsstatene. 

De nye kontrollprosedyrene for statsstøtte vil ha som formål å øke omfanget av 
forhåndsmeldinger,  gjensidig planlegging mellom medlemsstatene og Kommisjonen for spesielt 
vanskelige saker, og en strengere håndheving av det eksisterende regelverk. Dette er i linje 
med vedtaket i ”State Aid Action Plan” som ble vedtatt i 2005. I henhold til ”State Aid Action 
Plan” skal statstøttereglene bli effektivisert, forenklet og forutsigbarheten i prosedyrene skal 
forbedres.

Rutinene vil, hvis de blir godkjent av medlemsstatene i januar, fungere som en veiledning til 
det daglige arbeid med statsstøttesaker.

Nytt system for komplekse saker
De nye ”beste praksis”-rutinene vil være basert på et felles engasjement fra Kommisjonen og 
medlemsstatene. På den ene siden vil Kommisjonen tilby forhåndsmeldinger på en mer 
regelmessig basis. Dette innebærer blant annet en utforming av et nytt system for 
gjennomføring av spesielt uvanlige og komplekse saker, samt hastesaker. På den andre siden 
vil medlemsstatene forplikte seg til å svare hurtig og fullstendig på saker etter anmodning fra 
Kommisjonen. 

Større åpenhet i saksbehandlingen
De nye ”beste praksis”-prosedyrene vil også forbedre posisjonen til tredjeparter. Gjennom økt 
fokus på åpen behandling og gjennomføring av saker vil interessenter og berørte parter kunne 
komme med innspill i saksbehandlingsprosessen. Referater og kunngjøringer vil være 
tilgjengelige på Kommisjonens hjemmeside. 

Kommisjonen har til hensikt å diskutere det nye utkastet til kontrollprosedyrer med EUs 
medlemsstater, for å oppnå høyest grad av konsensus. Målet for reglene er at begge parter kan 
dra felles nytte av økt effektivisering og gjennomsiktighet.   

Eventuelle innspill på utkastet fra ulike interessenter kan formidles ved å kontakte 
Kommisjonen før 28. januar. Les mer her:
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/reform/
reform.html

Andre nyheter, se
www.eksportaktuelt.no
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